



Prefeitura Municipal de  
Cachoeira do Piriá



**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2015/06/08/01**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2014, VINCULADA AO PREGÃO PRESENCIAL SRP  
Nº 2015/06/08/01.**

Às Nove horas, do dia onze de junho de dois mil e quinze, de um lado a **Prefeitura Municipal de Cachoeirado Piriá**, neste ato representado por sua Pregoeira o Sra. **Edielma Ramos Canto**, localizada à Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 534, Bairro: Centro - neste Município de Cachoeira do Piriá/Pa., nos termos das Leis nº. 8.666/93, 10.520/2002, do Decreto 7892/2013, das demais normas legais aplicáveis e de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial SRP nº 2015/06/08/01, publicada na imprensa oficial e homologado pela Sra. Prefeita Municipal, e observadas as condições do edital que integra este instrumento de registro, **resolve registrar os preços cotados**, relativamente ao produto/serviço especificado no Anexo I do edital, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentados pelos licitantes classificados, conforme segue:

1. Os preços, as quantidades e as especificações dos objetos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

EMPRESA: MULTINADER GRAFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
ENDEREÇO: TV. ALFERES COSTA / 360-A / BELÉM
CNPJ: 07.083655/000 - 10
FONE: 91 3348 - 6491. EMAIL: multnader@hotmail.com
CONTATO: PAULO ROBERTO OSÓRIO LUCAS

EMPRESA: F.H. TEIXEIRA CHAVES - ME
ENDEREÇO: AV. JOÃO PAULO II / 463 / CENTRO / CAPANEMA
CNPJ: 05.216.655/0001-79
FONE: 91 3462 - 3746. EMAIL: artesgraficasme@gmail.com
CONTATO: AMÉRICO MAFRA RAMOS

EMPRESA: ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: RUA PEDRO PORPINO DA SILVA / 318 / IANETAMA / CASTANHAL
CNPJ: 18.109.151/0001-48
FONE: 91 3711 4631 EMAIL: eccscom@hotmail.com
CONTATO: CELINA DE FATIMA DA SILVA

Aceitam cotar os produtos/serviços, objeto desta Ata de Registro de Preços com preços iguais ao da empresa vencedora do Pregão Presencial SRP n.º 2015/06/08/01 na sequência da classificação do certame, as seguintes empresas:



## Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá



Empresa	CNPJ	Endereço	Contato	Telefone/fax
Xxxxxxxxxxxxxx	Xxxxxxxxxxxxxx	Xxxxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxxx	Xxxxxxxxxxxxxx

**2. DO OBJETO:** Apresente Ata decorre da licitação realizada sob a modalidade **Pregão Presencial SRP nº 2015/06/08/01**, devidamente homologado pela Prefeita Municipal a Sra. MARIA BERNADETE BESSA DO NASCIMENTO, tendo por **Objeto** contratação de empresa especializada para confecção de material gráfico, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias deste Município de Cachoeira do Piriá/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

**3. DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados, observada a ordem de classificação, os preços dos fornecedores registrados, objetivando o **compromisso de** contratação de empresa especializada para confecção de material gráfico, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias deste Município de Cachoeira do Piriá/Pará, por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no instrumento convocatório.

**4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** Este instrumento não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição dos objetos, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento/serviço, em igualdades de condições.

4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado mediante assinatura do Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial **SRP nº 2015/06/08/01**.

4.2. O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Presencial SRP nº 2015/06/08/01.

4.3. Apresente Ata de Registro de Preço poderá ser usada por outros órgãos, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá.

**5. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** Apresente ata terá validade de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

5.1. Os fornecedores registrados ficam obrigados, dentro dos quantitativos estimados, a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**6. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO:** O fornecimento dos produtos e/ou serviços, dar-se-á durante a vigência desta Ata, no prazo máximo de até o 5 (cinco) dias úteis da data de solicitação a ser entregue no seguinte local: Avenida Getúlio Vargas, nº 534 Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do Piriá/Pa.



## Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá



6.1. Na eventualidade de se verificar falhas ou imperfeições que impeçam o recebimento dos produtos/serviços, a Contratada providenciará as medidas saneadoras, o que deverá ocorrer no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, sendo de sua inteira responsabilidade todas as despesas oriundas de devolução e reposição, inclusive quanto ao novo prazo de entrega.

6.2 A Contratada será responsável pelo transporte e entrega dos produtos, desde a sua Origem até o endereço definido acima, sem quaisquer complementos nos preços contratados ou pagamento adicional referente a frete.

6.3 Não serão motivos para dilatação dos prazos, decorrentes de atrasos na entrega de materiais/serviços por parte de eventuais subfornecedores da Contratada, a qual assume assim a integral responsabilidade decorrente deste ajuste, salvo por motivo de força maior ou caso fortuito devidamente comprovado.

**7. DOS PREÇOS:** A Contratante pagará às empresas vencedoras, o valor estipulado para cada item, conforme segue:

### MULTINADER GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME

CNPJ: 07.083.655/0001-10

ENDEREÇO: TV. ALFERES COSTA, 360A, SACRAMENTA-BELÉM/PA

LICITANTE: CHAFIC ABINADER

FONE: (91) 984172736/981345311

EMAIL: [multnader@hotmail.com](mailto:multnader@hotmail.com)/[chafic\\_abinader@hotmail.com](mailto:chafic_abinader@hotmail.com)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE MÍNIMA À SER CONSUMIDA PELA PREFEITURA, FUNDO E INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA	QUANTIDADE MÁXIMA À SER CONSUMIDA PELA PREFEITURA, FUNDO E INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>					
17	Ficha da criança, colorido, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
18	Laudo social colorido, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
19	Ficha de referenciamento colorido, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
20	Ficha de frequência colorido, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
21	Curso geração de renda colorido, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00



Prefeitura Municipal de  
Cachoeira do Piriá



22	Ficha de cadastro colorido, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
23	Ficha de busca ativa colorido, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
24	Visita domiciliar colorido, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
25	Cadastramento de familias colorido, F8, Papel Ap 75g F/C	BLC	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
26	Ficha de atendimento domiciliar colorido, F8, Papel Ap 75g F/C	BLC	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
27	Ficha de atendimento psicossocial colorido, F8, Papel Ap 75g F/C	BLC	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
28	Ficha de evolução psicossocial colorido, F8, Papel Ap 75g F/C	BLC	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
29	Ficha de atendimento nutricional, F8, Papel Ap 75g F/C	BLC	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
30	Ficha de prontuário, F8, Papel Ap 75g TRES FOLHAS	BLC	100	R\$ 20,65	R\$ 2.065,00
<b>EDUCAÇÃO</b>					
40	Boletim Escolar (3ª e 4ª Etapa), F16, Papel Ap 180g	UND	3000	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
41	Ficha de Acom Do Desempenho escolar 1º ano - Capa colorida, F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
42	Ficha de Acom Do Desempenho escolar 2º ano -Capa colorida, F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
43	Ficha de Acom Do Desempenho escolar 3º ano - Capa colorida, F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
44	Ficha de Acom Do Desempenho escolar 4º ano - Capa colorida, F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
45	Finha de Acom Do Desempenho escolar 1º Etapa EJA - Capa colorida, F8, Papel Ap	UND	3000	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00



## Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá



	75g				
46	Ficha de Acom Do Desempenho escolar 2º Etapa EJA - Capa colorida, F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
55	Histórico Escolar, F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00
56	Formulário de Frequencia (individual) blocos c/ 100, F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00
57	Formulário de Frequencia (Vários servidores), F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00
58	Relatórios (Educação Infantil) (blocos c/100 unidades), F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00
59	Relatórios (1ª à 4ª série) (blocos c/100 unidades), F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00
60	Relatórios (5ª à 8ª série) (blocos c/100 unidades), F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00
61	Relatórios (1ª e 2ª Etapa) (blocos c/100 unidades), F8, Papep Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00
62	Relatórios (3ª e 4ª Etapa) (blocos c/100 unidades), F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00
63	Diário de Classe (Educação Infantil), F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 18,88	R\$ 56.640,00
64	Diário de Classe (1ª à 4ª série), F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 19,00	R\$ 57.000,00
65	Diário de Classe (5ª à 8ª série), F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 19,00	R\$ 57.000,00
66	Diário de Classe (Educação Física), F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 19,00	R\$ 57.000,00
67	Formulário cardápio (blocos c/100 unidades), F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00



Prefeitura Municipal de  
Cachoeira do Piriá



68	Folha de Matrícula (blocos c/100 unidades), F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00
69	Calendário Escolar Impresso em tamanho grande, F4 Papel Ap 180g	UND	500	R\$ 10,78	R\$ 5.390,00
70	Blocos de Requisição / Material de Consumo (blocos c/100 unidades), F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 10,78	R\$ 1.078,00
<b>MEIO AMBIENTE</b>					
71	Formulário para solicitação de licença ambiental, F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00
72	Formulário para solicitação de licença prévia, F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00
73	Formulário para solicitação de exploração mineral, F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00
74	Formulário para implantação de projetos, F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00
<b>SAÚDE</b>					
75	Acompanhamento de diabetes (B-DIA), F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
76	Acompanhamento de gestante (Ficha B), F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
77	Acompanhamento de hipertensos (Ficha B-HÁ), F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
78	Acompanhamento de pessoas com hanseníase (Ficha B-HAN), F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
79	Acompanhamento de tuberculose (Ficha B-TB), F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
80	Boletim de produção ambulatorial consolidado, F8, Papel	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00



Prefeitura Municipal de  
Cachoeira do Piriá



	Ap 75g				
81	Boletim de produção de enfermagem, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
82	Boletim diário de doses alicadas contra BCG, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
83	Boletim diário de doses aplicadas contra BCG - Comunicante, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
84	Boletim diário de doses aplicadas contra Dupla adulto, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
85	Boletim diário de doses aplicadas contra Febre amarela Rural/Urba, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
86	Boletim diário de doses aplicadas contra hepatite B, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
87	Boletim diário de doses aplicadas contra influenza - Gestantes, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
88	Boletim diário de doses aplicadas contra pneumococo 23, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
89	Boletim diário de doses aplicadas contra Poliomielite Oral, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
90	Boletim diário de doses aplicadas contra raiva e cultura de células vero, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
91	Boletim diário de doses aplicadas contra Rota Virus, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
92	Boletim diário de doses aplicadas contra Tetra Valente (DTP/Hib), F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
93	Boletim diário de doses aplicadas contra	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00



## Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá



	Tríplice Viral para homens, F8, Papel Ap 75g				
94	Boletim diário de doses aplicadas contra tríplice - DTP, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
95	Boletim diário de doses aplicadas contra Tríplice Viral para MIF, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
96	Boletim diário de doses aplicadas contra Tríplice Viral, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
97	Boletim diário de doses aplicadas Vacina pneumocócica 10 Valente, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
98	Boletim diário de produção, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
99	Boletim diário de doses aplicadas Vacina meningocócica C, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
100	Boletim mensal de doses aplicadas, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
101	Cadastro / Evolução, F8, duas folhas, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
102	Cadastro da Família (Ficha A), F8, Papel Ap 75g	BLC	600	R\$ 10,78	R\$ 6.468,00
103	Cadastro de estabelecimentos, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
104	Cadastro do hipertenso e/ou diabético, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
105	Cadastro nacional de usuário e domicílio, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
106	Caderneta de vacinação anti-rábica, F72, Papel Ap 75g	UND	15000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
107	Cartão cancer uterino, F32, Papel Ap 180g	UND	5000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00





## Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá



108	Cartão da Gestante, F8, Papel Ap 75g	UND	10000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
109	Cartão de aprazamento, F32, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
110	Cartão de matricula e aprazamento da família, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
111	Cartao de Vacinação, F8, Papel Ap 75g Adulto	UNID	30000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
112	Cartão de Vacinação, F8, Papel Ap 75g animal	UNID	30000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
113	Cartão de Vacinação, F8, Papel Ap 75g Infantil	UNID	20000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
114	Cartão espelho, F16, Papel Ap 180g	UND	8000	R\$ 10,78	R\$ 86.240,00
115	Comunicade de inutilização / incineração, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
116	Consentimento Livre e Esclarecido, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
117	Consolidado Mensal do acompanhamento do fornecimento de suplementos, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
118	Controle de hipertensão e diabete, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
119	Departamento de assistência farmaceutica, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
120	Entrega de Medicamentos e insumos, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
121	Ficha de acompanhamento ambulatorial, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
122	Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e ou diabetico, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00



## Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá



123	Ficha de acompanhamento individual, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
124	Ficha de avaliação de hanseníase, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
125	Ficha de cadastramento das gestantes, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
126	Ficha de Cadastro odontológico, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
127	Ficha de Evolução do Tratamento, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
128	Ficha de investigação de dengue, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
129	Ficha de investigação de leishmaniose, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
130	Ficha de investigação dos eventos adversos pós vacinais, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
131	Ficha de Referência e contra-referência, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
132	Ficha de Referenciamento, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
133	Ficha de reg. Diário das gestantes, F8 Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
134	Ficha de reg. Diário no programa de atendimento das gestantes, F8 Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
135	Ficha de seleção de risco gestacional, F8 Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
136	Ficha de vacina do bebê, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
137	Ficha SSA, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
138	Ficha SSA2, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
139	Formulário de atendimento do SI-	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00



## Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá



	CTA, F8, Papel Ap 75g				
140	Investigação de contatos intradomiciliares de pacientes de hanseníase residentes em outro município, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
141	Laboratório de patologia clinica, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
142	Laboratório municipal, F72, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
143	Laudo de HIV, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
144	Laudo de Procedimento ambulatorial, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
145	Laudo de Sífilis, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
146	Mapa de Acompanhamento do fornecimento de suplementos, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
147	Mapa de Acompanhamento Nutricional, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
148	Mapa de atendimento individual, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
149	Mapa de atividade coletiva, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
150	Mapa de Bioquímica, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
151	Mapa de Hematologia, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
152	Mapa de Parasitologia, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
153	Mapa de Produção diária de médico, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
154	Mapa de Produção diária técnico de enfermagem, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00



## Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá



155	Mapa de Produção técnico de enfermagem, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
156	Mapa de Uruoanálise, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
157	Perinatal Ambulatório, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
158	PNCD - Registro diário de serviços antivetorial, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
159	Programa de saúde mental, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
160	Programa Nacional de profilaxia da raiva - informe mensal, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
161	Programa nacional de suplementação de ferro, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
162	Prontuário do cliente, F8, papel Ap 75g	BLC	600	R\$ 10,78	R\$ 6.468,00
163	Prontuário familiar, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
164	Receituário, F16, duas Vias	BLC	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
165	Registro diário do laboratório - PCE, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
166	Relatório da situação de saúde e acompanhamento das famílias na área (Rel.SSA2), F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
167	Relatório de produção de marcadores para a avaliação, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
168	Relatório de situação de saúde e acompanhamento das famílias no município (Rel. SSA), F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
169	Requisição de exame - colo do útero, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00



Prefeitura Municipal de  
Cachoeira do Piriá



170	Requisição de exame citopatológico - mama, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
171	Requisição de exame histopatológico - colo do útero, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
172	Requisição de exame histopatológico, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
173	Requisição de mamografia, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
174	Requisição, F16, duas vias, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
175	Resultado de mamografia, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
176	Serviço de prevenção do câncer uterino, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
177	SINAN - Acidentes por animais peçonhentos, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
178	SINAN - Ficha de investigação atendimento antirrábico humano, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
179	SINAN - Ficha de Investigação, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
180	SINAN - Ficha de Notificação, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
181	SINAN - Ficha de Notificação/conclusão, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
182	Sistema de Vigilância alimentar e nutricional, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
183	Sisvan condensado de gestante, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
184	Sisvan condensado II(Criança de 0 a 5 anos), F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
185	SIVEP - Notificação de caso malária, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00



Prefeitura Municipal de  
Cachoeira do Piriá



186	Solicitação Sesma, F32, duas vias, Papel copiativo	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
187	Termo de apreensão e/ou remoção, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
188	Teste rápido para detecção de anticorpos anti-HIV, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
189	Tratamento fora do domicílio, F8, Papel Ap 75g	BLC	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
<b>COMUNICAÇÃO</b>					
215	Plotagem em adesivo, 3,00m x 2,75	UND	20	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>873.978,00</b>	

**ARTES GÁFICAS, INDUSTRIA E COMÉRCIO**

**CNPJ: 05.219.655/0001-79**

**ENDEREÇO: AV. JOÃO PAULO II, 463, CENTRO, CAPANEMA/PA**

**LICITANTE: FRANCISCO HILTON TEIXEIRA CHAVES**

**FONE: (91) 34622540/984646079**

**EMAIL: graficalimame@gmail.com**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE MÍNIMA À SER CONSUMIDA PELA PREFEITURA, FUNDO E INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA	QUANTIDADE MÁXIMA À SER CONSUMIDA PELA PREFEITURA, FUNDO E INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>EDUCAÇÃO</b>					
31	Fichas Individuais (Educação Infantil), F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
32	Fichas Individuais (1ª à 4ª série), F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
33	Fichas Individuais (5ª à 8ª série), F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
34	Fichas Individuais (1ª e 2ª Etapa), F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00



Prefeitura Municipal de  
Cachoeira do Piriá



35	Fichas Individuais (3ª e 4ª Etapa), F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
36	Ficha Individual de Matrícula, F8, Papel Ap 75g	BLC	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
37	Boletim Escolar (1ª à 4ª série), F16, Papel Ap 180g	UND	3000	R\$ 2,08	R\$ 6.240,00
38	Boletim Escola (5ª à 8ª série), F16, Papel Ap 180g	UND	3000	R\$ 2,08	R\$ 6.240,00
39	Boletim Escolar (1ª e 2ª Etapa), F16, Papel Ap 180g	UND	3000	R\$ 2,08	R\$ 6.240,00
40	Boletim Escolar (3ª e 4ª Etapa), F16, Papel Ap 180g	UND	3000	R\$ 2,08	R\$ 6.240,00
47	Ficha de Acom Do Desempenho escolar 1º ano - Miolo colorido, F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00
48	Ficha de Acom Do Desempenho escolar 2º ano - Miolo colorido, F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00
49	Ficha de Acom Do Desempenho escolar 3º ano - Miolo colorido, F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00
50	Ficha de Acom Do Desempenho escolar 4º ano - Miolo colorido, F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00
51	Ficha de Acom Do Desempenho escolar 1º Etapa EJA - Miolo colorido, F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00
52	Ficha de Acom Do Desempenho escolar 2º Etapa EJA - Miolo colorido, F8, Papel Ap 75g	UND	3000	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00
53	Boletim Escolar (Educação Infantil, Jardim I), F16, Papel Ap 180g	UND	3000	R\$ 2,65	R\$ 7.950,00



Prefeitura Municipal de  
Cachoeira do Piriá



54	Boletim Escolar (Educação Infantil, Jardim II), F16, Papel Ap 180g	UND	3000	R\$ 2,95	R\$ 8.850,00
			<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 100.620,00</b>	

**ECCS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**

**CNPJ: 18.109.151/0001-48**

**ENDEREÇO: R. PEDRO PORPINO DA SILVA, 318, IANETAMA-CASTANHAL/PA**

**LICITANTE: CELINA DE FÁTIMA DA SILVA**

**FONE: (91) 3712-1760/ 982780708**

**EMAIL: etcon\_contábil@hotmail.com**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE MÍNIMA À SER CONSUMIDA PELA PREFEITURA, FUNDO E INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA	QUANTIDADE MÁXIMA À SER CONSUMIDA PELA PREFEITURA, FUNDO E INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Papel A4 Timbrado colorido, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 20,69	R\$ 2.069,00
2	Papel Carta timbrado colorido, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 20,69	R\$ 2.069,00
3	Papel Ofício timbrado colorido, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 20,69	R\$ 2.069,00
4	Papel memorando timbrado colorido, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
5	Envelope Grande, TAMANHO "G"	UND	2000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
6	Envelope Médio, TAMANHO "M"	UND	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
7	Envelope Pequeno, TAMANHO "P"	UND	2000	R\$ 1,94	R\$ 3.880,00
8	Formulário de controle de processos, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
9	Capas para processos frente e verso, F8, Papel Ap 180g	UND	4000	R\$ 3,44	R\$ 13.760,00
10	Ficha de Controle de imóveis, F8, Papel Ap 75g	BLC	100	R\$ 9,89	R\$ 989,00
11	Ficha de cadastro financeiro (IPTU), F8,	BLC	100	R\$ 6,69	R\$ 669,00





Prefeitura Municipal de  
Cachoeira do Piriá



	Papel Ap 75g				
13	Formulário p/ Alvará - Papel Especial, F8, Papel Ap 180g	UND	1000	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
14	Licença Instalação - Papel Especial, F8, Papel Ap 180g	UND	1000	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
15	Licença Funcionamento - Papel Especial, F8, Papel Ap 180g	UND	1000	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
16	Licença Construção - Papel Especial, F8, Papel Ap 180g	UND	1000	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
<b>COMUNICAÇÃO</b>					
190	Adesivo para Identificação de porta Banheiro	UND	150	R\$ 17,99	R\$ 2.698,50
191	Adesivo para identificação de Veículos, 40x70cm	UND	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
192	Adesivo para Identificação de Mesa, em acrílico 20cmx7cm	UND	100	R\$ 44,95	R\$ 4.495,00
193	Adesivo para Identificação de porta 19cmx14cm	UND	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
194	Adesivo para identificação de Moto, 10x30cm	UND	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
195	Adesivos para campanhas 7cm (de diâmetro)	UND	7000	R\$ 0,89	R\$ 6.230,00
196	Banner em lona, com 1,40m x 0,90m	UND	80	R\$ 129,00	R\$ 10.320,00
197	Banner em lona, com 1,50m x 1,20m	UND	80	R\$ 174,90	R\$ 13.992,00
198	Banner em lona, com 1,00m x 1,50m	UND	80	R\$ 159,00	R\$ 12.720,00
199	Banner em lona, com 1,20m x 0,80m	UND	80	R\$ 94,50	R\$ 7.560,00
200	Banner em lona, com 2,00m x 1,80m	UND	80	R\$ 294,90	R\$ 23.592,00
201	Carteirinha de Identificação, em papel apergaminhado 180g, policromia	UND	800	R\$ 1,69	R\$ 1.352,00
202	Certificado em papel coucher 250g, policromia, F8	UND	800	R\$ 1,69	R\$ 1.352,00



Prefeitura Municipal de  
Cachoeira do Piriá



203	Convites, em papel coucher 250g, em policromia, F16	UND	1000	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
204	Crachás de identificação; em papel apergaminhado 180g, policromia	UND	1000	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
205	Crachás, em acrílico e adesivo	UND	1000	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00
206	Faixa em lona, com 5m x 0,60m	UND	40	R\$ 289,00	R\$ 11.560,00
207	Folder em papel coucher 150g, policromia, F8	UND	7000	R\$ 1,64	R\$ 11.480,00
208	Folder, em papel coucher 115g, em policromia F8	UND	7000	R\$ 1,64	R\$ 11.480,00
209	Folder, em papel coucher 250g, em policromia, F8	UND	7000	R\$ 1,64	R\$ 11.480,00
210	Folder, em papel coucher 115g, policromia, para Campanha, F8	UND	7000	R\$ 1,64	R\$ 11.480,00
211	Impressão de fotos em papel coucher 250g, policromia	UND	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00
212	Plaquetas, em acrílico com adesivo plástico	UND	150	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
213	Plotagem em adesivo, 2,75m x 1,78m	UND	20	R\$ 449,00	R\$ 8.980,00
214	Plotagem em adesivo, 3,00m x 1,30	UND	20	R\$ 449,00	R\$ 8.980,00
216	Plotagem em adesivo, 4,00m x 1,30m	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
217	Revista Agenda, em papel coucher 170g, policromia, com 12 paginas	UND	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>258.236,50</b>



---

## Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá

---



7.1 O prazo para pagamento, após o recebimento dos produtos/serviços e aceite da Nota Fiscal pela Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá/Pa, efetivar-se-á em até 5 (cinco) dias úteis, após o repasse dos recursos financeiros do programa, ocorrerá mediante Ordem Bancária e/ou Cheque Nominal em favor da **vencedora**.

7.2 Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou circunstâncias que impeçam o pagamento da despesa, aquela será devolvida ao contratado, e o pagamento ficará pendente até que o mesmo providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal não acarretando qualquer ônus a Contratante.

7.3 Caso a **Vencedora** seja optante pelo Sistema Integrado de Pagamento de Impostos e Contribuições das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte – SIMPLES, deverá apresentar, juntamente com a Nota Fiscal, a devida comprovação, a fim de evitar a retenção na fonte dos tributos e contribuições, conforme legislação em vigor.

7.4 Para execução do pagamento de que trata o item acima, a **Contratada** deverá fazer constar na Nota Fiscal correspondente, emitida sem rasura, em letra bem legível, em nome da **Contratante**, informando o número de sua conta bancária, o nome do Banco e a respectiva Agência.



7.5 Não haverá reajustamento de preços, durante a vigência deste Contrato.

7.5.1. Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de conseqüências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito, ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos da **Contratada** e a retribuição da **Contratante** para a justa remuneração do fornecimento/serviço, o Contrato **poderá ser revisado**, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico - financeiro inicial do ajuste.

7.5.1.1 Na hipótese de solicitação de revisão dos **preços**, esta deverá demonstrar a quebra do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato, por meio de apresentação de planilha(s) detalhada(s) de e documentação correlata (lista de preços da fonte produtora e/ou transportadora, notas fiscais de aquisição de produtos e/ou matérias-primas, etc), que comprovem que o fornecimento tornou-se inviável nas condições inicialmente avençadas.

7.5.1.2 Fica facultado à Contratante realizar ampla pesquisa de mercado para subsidiar, em conjunto com a análise dos requisitos dos itens anteriores, a decisão quanto a revisão dos **preços** pactuados.

7.5.1.3 A eventual autorização da revisão dos **preços** será concedida após a análise técnica e jurídica da **Contratante**, a partir da data do efetivo desequilíbrio da equação econômico-financeira, apurada em processo administrativo.

7.5.1.4 Enquanto eventuais solicitações de revisão dos **preços** pactuados estiverem sendo analisadas, a **Contratada não poderá suspender o fornecimento dos produtos/serviços contratados** e o pagamento será realizado ao preço vigente.

7.5.2. Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou extintos, bem como a superveniência de disposições legais, quando ocorridas após a data de apresentação da proposta, de comprovada repercussão nos preços contratados, poderão implicar na **revisão** destes para mais ou menos, conforme o caso.

## 8. DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1. As empresas ora signatárias obrigam-se a:

8.1.1. Responsabilizar-se integralmente pelo fornecimento/serviço dos itens a qual sagrou-se vencedora, bem como pela legislação vigente inerente ao objeto contratual.

8.1.2. Entregar o material/serviço, objeto deste ajuste, de acordo com as normas de segurança, de transporte, de armazenagem e acondicionamento.

8.1.3. As **Contratadas** é vedado, sob as penas da Lei, prestar quaisquer informações a terceiros sobre a natureza ou o andamento do fornecimento/serviço, objeto desta relação, bem como divulgar, através de quaisquer meios de comunicação, dados e informes relativos ao mesmo, à tecnologia adotada e à documentação envolvida, salvo por expressa autorização da **Contratante**.

8.1.4. Em nenhuma hipótese veicular publicidade ou qualquer outra informação acerca do fornecimento/serviço, objeto deste Contrato, sem prévia autorização da Contratante

8.1.5. Responder, diretamente por quaisquer perdas, danos ou prejuízos que vier a



causar à **Contratante** ou a terceiros, decorrentes de sua ação ou omissão, dolosa ou culposa, na execução da presente relação, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita.

8.2. A **Contratante** obriga-se a:

8.2.1. Prestar às **Contratadas** todos os esclarecimentos necessários ao fornecimento/serviço dos itens contratados.

8.2.2. Efetuar os pagamentos devidos nos termos acima dispostos.

8.2.4. Aplicar aos Fornecedores, as penalidades previstas nas leis que regem a matéria, pelo descumprimento de suas cláusulas.

**9. DAS PENALIDADES:** A Administração poderá aplicar ao licitante vencedor, assegurada a defesa prévia pelo prazo de 05 (cinco) dias, as seguintes penalidades:

- a) advertência;
- b) Multa de mora de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso, até o trigésimo dia, na entrega do objeto, incidente sobre o valor total da fatura, contado a partir da solicitação de entrega do bem/serviço encaminhada pela Administração;
- c) Multa de 5% (cinco por cento) a 30% (trinta por cento) sobre o valor do fornecimento/serviço, quando decorridos 30 dias, ou mais, de atraso;
- d) Suspensão temporária de participação e impedimento de contratar com a Administração por prazo não superior a cinco anos, bem como aplicação de multa de 10% (dez por cento) incidente sobre o valor total do fornecimento/serviço, no caso de recusa em assinar o contrato ou retirar a Nota de Empenho;
- e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição prevista no item anterior, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que publicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes, e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada.

9.1. Se o licitante fornecedor não recolher o valor da multa que porventura lhe for aplicado, com amparo na letra "a" do item anterior, dentro de 05 (cinco) dias a contar da data da intimação, a respectiva importância será automaticamente descontada da fatura a que fizer jus, acrescida de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, até o limite de 30% (trinta por cento).

9.2. Poderão, ainda, ser aplicadas as penas de advertência ou suspensão temporária de participação e impedimento de contratar, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no art. 7º da Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

**10. DA FISCALIZAÇÃO:** A prestação do fornecimento/serviço será objeto de acompanhamento, controle, fiscalização e avaliação por representante da Contratante, com atribuições específicas, especialmente designado para tal fim e, aceitas pela Contratada.

10.1. A fiscalização será exercida no interesse da Administração e não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades e, a sua ocorrência, não implica com responsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos.

**11. DA PUBLICAÇÃO:** A ata será publicada em forma de extrato, na imprensa oficial, conforme disposto no parágrafo único, do artigo 61 da Lei nº 8.666/93.



---

**Prefeitura Municipal de  
Cachoeira do Piriá**

---



**12. DO FORO:** Fica eleito o Foro da Comarca de Santa Luzia do Pará/PA. Para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata. Quaisquer alterações somente poderão ser realizadas mediante termo aditivo formalizado entre as partes.

**EDIELMA RAMOS CANTO**  
Pregoeira

MULTINADER GRAFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA  
Representante legal: PAULO ROBERTO OSÓRIO LUCAS  
CNPJ: 07.083655/000 - 10

F.H. TEIXEIRA CHAVES - ME  
Representante legal: AMÉRICO MAFRA RAMOS  
CNPJ: 05.216.655/0001-79

ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
Representante legal: CELINA DE FATIMA DA SILVA  
CNPJ: 18.109.151/0001-48